EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE MISIONES
D E C R E T A:

ARTÍCULO 1°.- INCREMÉNTESE al Cálculo de Recursos del Presupuesto vigente de la Jurisdicción 04 - Ministerio 
de Hacienda, Finanzas, Obras y Servicios Públicos, Organismo 47 - Instituto de Previsión Social, en la suma de PESOS 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL MILLONES CON CERO CENTAVOS ($ 258.000.000.000,00), confor-
me al siguiente detalle:
CÁLCULO DE RECURSOS
CONCEPTO							       IMPORTES EN PESOS 
TOTAL DE RECURSOS							       258.000.000.000,00
1. RECURSOS CORRIENTES							      258.000.000.000,00
1.1. De Jurisdicción Provincial			   				    257.500.000.000,00

[...]

Cobertura Sanitaria Integral Yerbateros 				    87.300.000,00
1.2. De Jurisdicción Nacional							       500.000.000,00
1.2.4. Otros								        500.000.000,00
1.2.4.2. I.V.A. Ley 23.966 Art. 5°						      500.000.000,00
ARTÍCULO 2°.- DISMINÚYASE la suma de PESOS SEIS MIL DIECIOCHO MILLONES CON CERO CENTAVOS 
($ 6.018.000.000,00) del presupuesto vigente de la Jurisdicción 04 - Ministerio de Hacienda, Finanzas, Obras y Servi-
cios Públicos - Organismo 47 - Instituto de Previsión Social, en las partidas, codificaciones y montos que se detallan 

a continuación:
CARÁCTER 1 - CUENTA 00 - SEGURIDAD SOCIAL Y ADMINISTRACIÓN 	 6.000.000.000,00

[...]

SANITARIA INTEG. PARA YERBATEROS 	 100.000.000,00 
04-47-1-07-4-90-1-01-012-01220 Servicios no Personales				    100.000.000,00
ARTÍCULO 4°.- PÓNESE a disposición de la Dirección de Administración del Instituto de Previsión Social - I.P.S. 
hasta la suma de PESOS: DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL MILLONES CON CERO CENTAVOS ($ 
258.000.000.000,00) por la Orden de Disposición de Fondos N° 54/2.025.-
ARTÍCULO 5°.- REFRENDARÁ el presente Decreto el Sr. Ministro de Hacienda, Finanzas, Obras y Servicios Públi-
cos.-
ARTÍCULO 6°.- REGÍSTRESE, Comuníquese. Tomen conocimiento: Ministerio de Hacienda, Finanzas, Obras y Ser-

[...]

de cuotas realizada precedentemente de la razón social “VIGIA MISIONES S.R.L.”, la participación societaria al día de 
la fecha queda compuesta de la siguiente manera: NORMA ISABEL DURAN, con setenta y dos (72) cuotas sociales, 
de valor nominal $500 cada una, equivalente a Pesos Treinta y Seis Mil ($ 36.000), que representa el 60 % del capital 
social; y SOPHÍA ANTONELLA NAYADET PAPALUCA, con cuarenta y ocho (48) cuotas sociales, de valor nominal 
$ 500 cada una, equivalente a Pesos Veinticuatro Mil ($ 24.000), que representa el 40 % del capital social. Total de 
cuotas: 120 cuotas.
CAPITAL SOCIAL: $ 60.000. Las cuotas sociales se encuentran totalmente integradas y suscriptas al día de la fecha. 
Alcides Papaluca. Socio Gerente.-
PP133085 $5.500,00 V16491

CONSARG SOCIEDAD ANÓNIMA
EDICTO: CESIÓN DE ACCIONES Y RENOVACIÓN DE DIRECTORES. Por Escritura Número Ciento Trece (113). 
En la Ciudad de Posadas, Capital de la Provincia de Misiones, República Argentina, a los 04 días del mes de Noviembre 
del año Dos Mil Veinticinco, ante mí, Notaria Pública Autorizante, MARÍA LAURA RODRÍGUEZ, Matricula Profe-
sional 399, Titular del Registro Notarial Número 38 de esta Ciudad COMPARECEN: